
АДМИНИСТРАЦИИ 1 ОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

VI [р.мс II .ПИР. ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

«25 » октября 2023 г. № 425-о/д

11 с вин номы сек

О порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от 
27д 1.2020 М’ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников» (далее -  Порядок), приказываю:

1. Провести с 16 ноября по 12 декабря 2023 года муниципальный 
этап всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года (далее -  
олимпиада) для обучающихся 7-11 классов по английскому языку, 
астрономии, биологии, географии, искусству (МХК), истории, китайскому 
языку, литерату ре, математике, основам безопасности жизнедеятельности, 
общеетвоэнапню. нраву, русскому языку, технологии, физике, физической 
культуре, химии, экологии, экономике, а также но информатике с 
использованием информационно-коммуникационных технологий на 
платформе Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного 
ресурса «Онлайн-курсы Образовательно: о цен тра «Сириус» в сети ин тернет.

2. Утвердич'ь места проведения и ответственных в местах проведения 
муниципального этапа олимпиады (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкоми тета муниципального этапа олимпиады в 
2023/24 учебном году (приложение 2).

4. Оргкомитету муниципального этапа олимпиады:
утвердить организационно-технологическую модель

му и и ци пал ьного этапа ол и м пиалы:
установить количество баллов по каждому общеобразователыюму 

предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе 
олимпиады;

обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении е Порядком и о согласии на публикацию результатов по 
каждому обн геобразова тел ьному предмету на официальных сайтах



2

общеобразовательной организации, управления образования в сети интернет 
с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии), класса, наименования 
обп[собразователыюй организации, количества баллов, набранных при 
выполнении заданий;

обеспечить организацию и проведение муниципального этапа 
олимпиады в соответствии с действующими на момент проведения 
муниципального этана олимпиады Порядком, методическими 
рекомендациями к проведению муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету и санитарно- 
эпидем!юлогнческДг\1И треновациями к условиям и организации обучения в 
образовательных организациях;

1-н [формировать участников муниципального этапа во время 
проведения олимпиады об оформлении выполненных олимпиадных работ, 
порядках показа выполненных олимпиадных работ, подачи и рассмотрения 
апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатам и ол им 11 налы;

осуществить во время проведения муниципального этапа 
олимпиады кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников.

5. Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ по
каждому общеобразовательному предмету в период проведения
муниципального этапа олимпиады (приложение 3).

6. Утвердить состав апелляционной комиссии по каждому
общеобразовательному предмету при проведении муниципального этапа 
олимпиады (при.южение 4).

7. У твердить программу проведения муниципального этапа 
олимпиады (приложение 5).

8. Назначить ответственным лицом за обеспечение координации 
работы по организации и проведению муниципального этапа олимпиады 
начальника отдела общего и дополнительного образования Подсвирову 
И р и н у Б о р и с о в и у.

9. Подсвировой И.Б.:
в срок не позднее I i ноября 2023 года сформировать списки 

участников муниципального этапа олимпиады;
организовать заполнение базы данных участников 

муниципального этапа на портале олимпиады;
проинформировать руководителей образовательных учреждений о 

сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательном} предмету;

обсепечи i ь получение олимпиадных заданий по каждому 
обшеобразоваiедьному предмету для муниципального этапа;

обеспечить публикацию на порчале олимпиады, результатов 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, а также на официальном сайте управления образования 
администрации города Невинномысека в сети «Интернет.



3

10. Руководителям образовательных организаций: МБОУ СОШ №1, 
МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ № 5 , МБОУ Лицея №6, МБОУ СОШ №8, 
МБОУ гимназии №9, МБОУ гимназии №10 ЛИК, МБОУ СОШ №11, МБОУ 
СОШ №12, МБОУ СОШ №14, МБОУ СОШ №15, МБОУ СОШ №16, МБОУ 
СОШ №18, МБОУ СОШ №20, МБОУ Лицея № 1, МБУ ДО «ЦДН ИТТ», 
обеспечить проведение на базе образовательной организации 
муниципального этапа олимпиады, а также обеспечить присутствие в местах 
проведения муниципального этапа олимпиады граждан, аккредитованных в 
качестве общественных наблюдателей.

11. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников 
муниципального этапа Олимпиады на оргкомитет муниципального этапа 
олимпиады и руководителей образовательных организаций, на базе которых 
проводится олимпиада.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования 

администрации города Невинномысска 
от 25.10.2023 года № 425-о/д

СПИСОК
мест проведения и ответственных в местах проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года
в городе Невинномысске

№
п/п

Наименование
предмета

Дата
проведения 
МЭ ВсОШ

Наименование 
образовательной 

организации, на базе 
которой пройдет 

МЭ ВсОШ

Адрес
образовательной 
организации, на 

базе которой 
пройдет 

МЭ ВсОШ

ФИО, должность и контактный 
телефон специалиста, 

ответственного в образовательной 
организации, на базе которой 

пройдет 
МЭ ВсОШ

1. ОБЖ 16.11.2023 МБОУ СОШ № 15 ул. Северная, д. 14 Циклаури Светлана Васильевна, 
заместитель директора по УВР, 

89282856223
2. Китайский язык 16.11.2023 МБОУ гимназия № 10 ул. Менделеева, д. 

16
Аристова Евгения Сергеевна, 

воспитатель, 89283622462
3. Английский

язык
17.11.2023
18.11.2023

МБОУ гимназия № 10 ул. Менделеева, д. 
16

Аристова Евгения Сергеевна, 
воспитатель, 89283622462

4. История 20.11.2023 МБОУ СОШ № 11 б. Менделеева, д. 
5а

Г амидова Элиза Байрамбековна, 
директора по УВР, 89883005977

5. Русский язык 21.11.2023 МБОУ СОШ № 20 ул. Калинина, 159 
А

Г оряинова Наталья Г еоргиевна, 
директора по УВР, 89097581210

6. Итальянский
язык

Не проводится, в связи с отсутствием участников

7. Г еография 22.11.2023 МБОУ СОШ № 18 ул. Г агарина, д. 
53Б

Тулиева Елена Ивановна, 
директора по УВР, 89283171266



2

8. Немецкий язык Не проводится, в связи с отсутствием участников
9. Литература 23.11.2023 МБОУ СОШ № 1 ул. Г агарина, д. 

62А
Ткаченко Дмитрий Владимирович, 

заместитель директора по УВР, 
89283628849

10. Испанский язык Не проводится, в связи с отсутствием участников
11. Технология 24.11.2023 МБОУ гимназия № 9 ул. Чайковского, 

2А
Свинолупова Наталья Васильевна, 

учитель химии, 89887432708
12. Французский

язык Не проводится, в связи с отсутствием участников

13. Обществознание 27.11.2023 МБОУ Лицей № 6 б. Мира, д. 9 Новик-Качан Елена Андреевна, 
учитель истории и 

обществознания, 89197322086
14. Искусство

(МХК)
28.11.2023 МБОУ Лицей № 1 ул. Менделеева, д. 

28Б
Кальная Елена Владимировна, 

директора по УВР, 89054972523
15. Экология 29.11.2023 МБОУ СОШ № 5 ул. Кооперативная, 

98
Черевко Дарья Леонидовна, 

заместитель директора по УВР, 
89054110319

16. Физика 30.11.2023 Центр детского научного 
и инженерно­

технического творчества

ул. Белово, д. 4 Румянцев Аркадий Николаевич, 
педагог дополнительного 
образования, 89197357875

17. Физическая
культура

01.12.2023 МБОУ СОШ № 20 ул. Калинина, 159 
А

Г оряинова Наталья Г еоргиевна, 
директора по УВР, 89097581210

18. Биология 02.12.2023 МБОУ СОШ № 16 ул. Апанасенко, 
82А

Биц Марина Карловна, заместитель 
директора по УВР, 89283089865

19. Экономика 04.12.2023 МБОУ СОШ № 14 ул. Луначарского, 
д. 28

Надеева Татьяна Алексеевна, 
заместитель директора по УВР, 

89283711411
20. Математика 05.12.2023 Центр детского научного 

и инженерно­
технического творчества

ул. Белово, д. 4 Румянцев Аркадий Николаевич, 
педагог дополнительного 
образования, 89197357875



3

21. Астрономия 07.12.2023 МБОУ СОШ № 2 ул. Шевченко, д. 2 Шубина Елена Сергеевна, 
заместитель директора по УВР, 

89286310567
22. Право 08.12.2023 МБОУ СОШ № 12 ул. Северная, д. 9А Рябченко Лариса Леонидовна, 

заместитель директора по УВР, 
89188670053

23. Химия 11.12.2023 Центр детского научного 
и инженерно­

технического творчества

ул. Белово, д. 4 Румянцев Аркадий Николаевич, 
педагог дополнительного 
образования, 89197357875

24. Информатика 12.12.2023 Центр детского научного 
и инженерно­

технического творчества

ул. Белово, д. 4 Румянцев Аркадий Николаевич, 
педагог дополнительного 
образования, 89197357875



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования 

администрации города Невинномысска 
от 25.10.2023 года № 425-од

СОСТАВ
организационного комитета для организации и проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года

Председатель организационного комитета:
Попова Елена Николаевна Заместитель начальника управления образования 

администрации города Невинномысска
Заместитель председателя организационного комитета:
Подсвирова Ирина Борисовна Начальник отдела общего и дополнительного 

образования управления образования администрации 
города Невинномысска

Члены организационного комитета:
Шурупова Дарья Николаевна Руководитель учебно-методического объединения 

учителей учитель английского языка
Новик-Качан Елена Андреевна Руководитель учебно-методического объединения 

учителей истории и обществознания
Сыромятников Владимир Юрьевич Руководитель учебно-методического объединения 

учителей ОБЖ

Египцева Евгения Николаевна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей учитель русского языка и литературы

Курнева Светлана Владимировна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей географии

Мизюра Елена Николаевна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей технологии

Бурьянова Анастасия Юрьевна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей предметной области «Искусство»

Пимахова Наталия Владимировна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей биологии

Курбанова Карина Андреевна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей физической культуры

Рыбальченко Инна Геннадьевна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей физики

Привалова Наталья Александровна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей математики

Галецкая Юлия Андреевна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей химии

Молчаненко Елена Анатольевна Руководитель учебно-методического объединения 
учителей информатики



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН
приказом управления образования 

администрации города 
Невинномысска 

от 25.10.2023 года № 425-о/д

СОСТАВ
жюри для проверки олимпиадных работ в период проведения муниципального этапа

олимпиады

По английскому языку
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Шурупова Дарья Николаевна 
(председатель)

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 20

2. Корноухова Оксана 
Анатольевна
(заместитель председателя)

Учитель иностранного 
языка

МБОУ Лицей № 6

3. Ал мазова Ника Лаврентьевна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ №2 имени 
О.И. Скрипочки

4. Галяева Людмила Григорьевна Учитель иностранного 
языка

МБОУ гимназия № 10 ЛИК

5. Демченко Светлана 
Михайловна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 20

6. Добровольская Алла 
Васильевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ ЛИЦЕЙ № 1

7. Донковцева Светлана 
Викторовна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ Лицей № 6

8. Егорова Наталья Павловна Учитель иностранного 
языка

МБОУ Лицей № 6

9. Исаева Анна Леонидовна Учитель иностранного 
языка

МБОУ гимназия № 10 ЛИК

10. Калинина Людмила Васильевна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 20

11. Максименко Наталья 
Васильевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 18

12. Момот Юлия Сергеевна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 18

13. Остапенко Екатерина 
Витальевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 12

14. Сивенкова Ирина Евгеньевна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 18

15. Сокаева Ангелина Михайловна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 18

16. Старчак Елена Анатольевна, Учитель иностранного 
языка

МБОУ Лицей № 6

17. Суховеева Юлия Алексеевна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 3

18. Харитонова Екатерина 
Дмитриевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 18



По основам безопасности жизнедеятельности (теоретический тур)
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Сыромятников Владимир 
Юрьевич (председатель)

Педагог-организатор
ОБЖ

МБОУ гимназия № 9

2. Корноухов Вадим Петрович 
(заместитель председателя)

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ лицей № 6

3. Бакулин Александр Викторович Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 14

4. Батищев Александр Васильевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 15

5. Момот Олег Владимирович Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 16

6. Мясников Артем Олегович Учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 20
7. Ни китенко Ольга Юрьевна Преподаватель- 

организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 11

8. Оганнисян Артур Сергеевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 1

9. Соловьев Владимир 
Вячеславович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 12

По основам безопасности жизнедеятельности (практический тур)
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Сыф омятников Владимир 
Юрьевич (председатель)

Педагог-организатор
ОБЖ

МБОУ гимназия № 9

2. Корноухов Вадим Петрович 
(заместитель председателя)

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ лицей № 6

3. Батищев Александр Васильевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 15

4. Величко Сергей Валерьевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ №2 имени 
О.И. Скрипочки

5. Волгина Юлиана Сергеевна Педагог дополнительного 
образования

МБУ ДО «ДДТ» 
г. Невинномысска

6. Гислер Вадим Витальевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 3

7. Момот Олег Владимирович Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 16

8. Мясников Артем Олегович Учитель ОБЖ МБОУ СОШ № 20
9. Ни китенко Ольга Юрьевна Преподаватель- 

организатор ОБЖ
МБОУ СОШ № 11

10. Оганнисян Артур Сергеевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 1

11. Ралько Александр Петрович Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ гимназия №10 ЛИК

12. Румянцев Алексей Юрьевич Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ №8 имени 
Т.Н. Подгорного

13. Соловьев Владимир 
Вячеславович

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ № 12

14. Старчик Вячеслав Викторович Преподаватель- 
организатор ОБЖ

МБОУ СОШ №20



15. Усачева Наталья Владимировна Методист МБУ ДО «ДДТ» 
г. Невинномысска

По китайскому языку
1. Шурупова Дарья Николаевна 

(председатель)
Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 20

2. Корноухова Оксана 
Анатольевна (заместитель 
председателя)

Учитель иностранного 
языка

МБОУ Лицей № 6

3. Гречкина Дарья Александровна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 12

4. Донковцева Светлана 
Викторовна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ Лицей № 6

5. Кашталян Ирина Валерьевна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 20

6. Пенчук Екатерина Витальевна Учитель иностранного 
языка

МБОУ СОШ № 12

По истории
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Каранина Виктория
Александровна
(председатель)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №18

2. Бурыкин Игорь Владимирович 
(заместитель председателя)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ Лицей №1

3. Демина Наталья Владимировна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ гимназия №10 ЛИК

4. Каранин Алексей 
Александрович

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №1

5. Каранина Ольга Викторовна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №18

6. Минакова Ольга Валентиновна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ Гимназия №9

7. Морозова Юлия Анатольевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №2

8. Озерова Наталья Анатольевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №14

9. Северова Юлиана Федоровна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ гимназия №10 ЛИК

10. Цыганкова Екатерина 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ №5

По русскому языку
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Египцева Евгения Николаевна 
(председатель)

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

2. Ткачук Владимир Михайлович 
(заместитель председателя)

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

3. Башкова Наталья Михайловна Учитель русского языка и МБОУ СОШ № 1



литературы
4. Казанцева Галина Викторовна Учитель русского языка и 

литературы
МБОУ СОШ № 8

5. Кальная Елена Владимировна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Лицей № 1

6. Мартыненко Елена 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 5

7. Мельникова Алина 
Вячеславовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ гимназия № 10 ЛИК

8. Назарько Татьяна Викторовна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 14

9. Николаева Ольга Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 12

10. Новикова Алина Владимировна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 7

11. Омельянюк Анна Федоровна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Лицей № 6

12. Осипова Ирина Алексеевна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 3

13. Плющий Эльвира Витальевна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 15

14. Пр охоренко Светлана Олеговна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 18

15. Сизова Наталья Михайловна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Лицей № 1

16. Соболева Любовь 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ гимназия № 9

17. Таранина Марина 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Лицей № 6

18. Тарасенко Татьяна Петровна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 15

19. Ткачук Владимир Михайлович Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

20. Толстоброва Елена 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

21. Федорова Жанетта Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 11

22. Фенева Анна Сергеевна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 18

По географии
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Курнева Светлана 
Владимировна (председатель)

Учитель географии МБОУ гимназия № 10 ЛИК

2. Сухова Валентина Фёдоровна 
(заместитель председателя)

Учитель географии МБОУ СОШ № 1

3. Мусаева Светлана 
Салаутдиновна

Учитель географии МБОУ СОШ № 2

4. Резанова Оксана Георгиевна Учитель географии МБОУ СОШ № 3
5. Шаповалова Ольга Сергеевна Учитель географии МБОУ СОШ № 5
6. Мощеева Татьяна Геннадьевна Учитель географии МБОУ Лицей № 6



7. Зубкова Елена Георгиевна Учитель географии МБОУ Лицей № 6
8. Азизова Тевриз 

Икраметдиновна
Учитель географии МБОУ СОШ № 7

9. Рыжкина Татьяна 
Александровна

Учитель географии МБОУ СОШ № 8

10. Шкиренок Людмила 
Григорьевна

Учитель географии МБОУ гимназия № 9

11. Раева Ирина Александровна Учитель географии МБОУ СОШ № 11
12. Артеменко Наталья Васильевна Учитель географии МБОУ СОШ № 12
13. Кулиджанова Лариса Алимовна Учитель географии МБОУ СОШ № 14
14. Харитонова Ирина 

Александровна
Учитель географии МБОУ СОШ № 15

15. Мельникова Лариса Николаевна Учитель географии МБОУ СОШ № 16
16. Нецветова Надежда Евгеньевна Учитель географии МБОУ СОШ № 18
17. Жирова Галина Павловна Учитель географии МБОУ СОШ № 20
18. Иващенко Светлана 

Анатольевна
Учитель географии МБОУ СОШ № 20

По литературе
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Египцева Евгения Николаевна 
(председатель)

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

2. Башкова Наталья Михайловна 
(заместитель председателя)

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 1

3. Алавердова Александра 
Андреевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ гимназия № 9

4. Антонова Тамара 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

5. Беляевская Нина Анатольевна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 15

6. Бирюкова Наталия 
Вячеславовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

7. Буланов Константин Андреевич Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 18

8. Васильченко Наталья 
Васильевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

9. Виттих Татьяна Алексеевна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 15

10. Мартыненко Елена 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 5

11. Михайлова Ольга Михайловна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 18

12. Неприна Светлана Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 2

13. Николаева Ольга Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 12

14. Новикова Алина Владимировна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 7

15. Пономаренко Анастасия 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ Лицей № 6

16. Пыхтина Людмила Учитель русского языка и МБОУ Лицей № 6



Владимировна литературы
17. Разувайлова Галина Ивановна Учитель русского языка и 

литературы
МБОУ СОШ № 3

18. Тулиева Людмила 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 8

19. Федорова Жанетта Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 11

20. Федотова Аделина Гелаевна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ гимназия № 10 ЛИК

21. Чекмарева Татьяна Алексеевна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 1

22. Черепенько Светлана 
Филипповна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 14

По технологии (Д)
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Мизюра Елена Николаевна 
(председатель)

Учитель технологии МБОУ гимназия №9

2. Выжимко Ирина Николаевна 
(заместитель председателя)

Учитель технологии МБОУ СОШ № 1

3. Голубова Надежда Петровна Учитель технологии МБОУ СОШ № 18
4. Пешкина Татьяна 

Владимировна
Учитель технологии МБОУ школа №8

5. Травкина Ольга Ивановна Учитель технологии МБОУ СОШ № 12
6. Гридина Евгения Сергеевна Учитель технологии МБОУ СОШ № 6
7. Сосненко Анастасия Юрьевна Учитель технологии МБОУ СОШ № 15
8. Терещенко Ирина 

Анатольевна
Учитель технологии МБОУ СОШ № 5

По технологии (М)
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Никитенко Ольга Юрьевна 
(председатель)

Учитель технологии МБОУ СОШ № 11

2. Пиянина Людмила Анатольевна 
(заместитель председателя)

Учитель технологии и 
ИЗО

МБОУ СОШ № 11

3. Гонтаренко Валерий 
Васильевич

Учитель технологии МБОУ гимназия №10 ЛИК

4. Ковальчук Сергей Васильевич Учитель технологии МБОУ СОШ № 16
5. Маринкин Станислав 

Владиславович
Учитель технологии МБОУ СОШ № 8

6. Сыфомятников Владимир 
Юрьевич

Учитель технологии МБОУ гимназия № 9

7. Халеев Александр Сергеевич Учитель технологии МБОУ СОШ № 20
По обществознанию

№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Новик-Качан Елена Андреевна 
(председатель)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ Лицей № 6

2. Беленко Татьяна Викторовна 
(заместитель председателя)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 16

3. Биркина Наталья Учитель истории и МБОУ СОШ № 12



Александровна обществознания
4. Данилова Ираида Семеновна Учитель истории и 

обществознания
МБОУ СОШ № 12

5. Кочергина Татьяна Георгиевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 12

6. Будник Галина Владимировна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 14

7. Коновалова Наталья 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ Лицей № 6

8. Лобанова Наталья 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 15

9. Лябах Надежда Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 18

10. Макеева Людмила Петровна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ гимназия № 10 ЛИК

11. Малахова Татьяна Васильевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 18

12. Ол ифирова Наталья Евгеньевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 1

13. Сивцова Алла Владимировна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ гимназия № 9

14. Фр олова Алла Алексеевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 11

15. Цаклиотис Григориос Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 18

16. Шутова Екатерина Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 8

По искусству (МХК)
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Бурьянова Анастасия Юрьевна 
(председатель)

Учитель ИЗО И МХК МБОУ гимназия № 9

2. Ал ександрова Виолетта 
Андреевна
(заместитель председателя)

Учитель музыки МБОУ СОШ № 15

3. Аф анасьева Г алина 
Владимировна

Учитель русского языка и 
музыки

МБОУ СОШ № 14

4. Котова Арина Андреевна Учитель ИЗО и истории МБОУ СОШ № 16
5. Кривобокова Анна 

Александровна
Учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ № 2

6. Левченко Светлана Викторовна Учитель ИЗО и МХК МБОУ СОШ № 20

7. Пиянина Людмила Анатольевна Учитель ИЗО МБОУ СОШ № 11

8. Пулина Виктория Сергеевна Учитель ИЗО МБОУ гимназия № 10 ЛИК
По экологии

№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Пимахова Наталия 
Владимировна (председатель)

Учитель биологии МБОУ СОШ № 12



2. Харченко Наталья 
Владимировна 
(заместитель председателя)

Учитель биологии МБОУ СОШ № 1

3. Панфилкина Инна 
Александровна

Учитель биологии МБОУ СОШ №2

4. Шашурина Галина Петровна Учитель биологии МБОУ СОШ № 18

5. Шурупина Маргарита 
Григорьевна

Учитель биологии МБОУ гимназия № 9

По физике
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Баранникова Елена Геннадиевна 
(председатель)

Педагог дополнительного 
образования

МБУ ДО «ЦДН ИТТ»

2. Бурьяница Ольга Павловна 
(заместитель председателя)

Учитель физики МБОУ СОШ № 12

3. Волков Игорь Сергеевич Учитель физики МБОУ СОШ № 15
4. Дудка Галина Дмитриевна Учитель физики МБОУ Лицей № 6
5. Лозинина Виктория Васильевна Учитель физики МБОУ СОШ № 20
6. Махова Ирина Аслановна Учитель физики МБОУ СОШ № 14
7. Мироненко Евгения Николаевна Учитель физики МБОУ Лицей № 1
8. Омельян Татьяна Валериевна Учитель физики МБОУ СОШ № 3
9. Полякова Любовь Васильевна Учитель физики МБОУ СОШ № 2
10. Пр окофьева Ольга Васильевна Учитель физики МБОУ СОШ № 8
11. Рыданова Раиса Александровна Учитель физики МБОУ гимназия 10
12. Рябчунова Елена Николаевна Учитель физики МБОУ СОШ № 18
13. Стокозова Светлана 

Александровна
Учитель физики МБОУ СОШ № 16

14. Сысрева Юлия Владимировна Учитель физики МБОУ СОШ № 5
15. Холощак Элла Александровна Педагог дополнительного 

образования
АНО ДО «Кванториум»

По физической культуре (7-8 классы)
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Курбанова Карина Андреевна 
(председатель)

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 20

2. Ка спорович Милена 
Феликсовна
(заместитель председателя)

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 20

3. Аппина Анастасия Андреевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 5

4. Ахряпова Наталья 
Владимировна

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 20

5. Бочарова Марина Уматгереевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 1

6. Евдощенко Наталья Николаевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 5

7. Кадиниева Алена Вячеславовна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 7

8. Кальницкий Денис Сергеевич Учитель физической 
культуры

МБОУ Лицей № 6



9. Корастылева Ольга Николаевна Учитель физической 
культуры

МБОУ гимназия № 10 ЛИК

10. Куркина Алла Васильевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 8

11. Нестерчук Сергей Сергеевич Учитель физической 
культуры

МБОУ гимназия № 10 ЛИК

12. Тюрин Даниил Алексеевич Учитель физической 
культуры

Лицей № 6

13. Тюрина Виктория 
Владиленовна

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 3

14. Фурсова Оксана Ивановна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 2

15. Шевчук Игорь Игоревич Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 14

По физической культуре (9-11классы)
№
п/п

ФИО Должность ОО

16. Белев Александр Юрьевич Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 12

17. Ковальчук Татьяна Анатольевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 16

18. Лозинина Любовь Николаевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 18

19. Лычкина Ирина Николаевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 18

20. Марайкина Наталья Петровна. Учитель физической 
культуры

МБОУ Лицей № 6

21. Панькова Наталья Васильевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ №11

22. Самойленко Вероника 
Сергеевна

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 8

23. Скоробогатова Елена 
Леонидовна

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 18

24. Слинькова Анастасия Юрьевна Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 15

25. Федоров Юрий Михайлович Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ № 15

26. Ясько Алена Викторовна Учитель физической 
культуры

МБОУ гимназия№ 9

По биологии
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Пи махова Наталия 
Владимировна (председатель)

Учитель биологии МБОУ СОШ № 12

2. Дорохова Татьяна Витальевна 
(заместитель председателя)

Учитель биологии МБОУ Лицей № 1

3. Аб алмасова Екатерина 
Александровна

Учитель биологии МБОУ СОШ 20

4. Беляков Константин 
Владимирович

Учитель биологии МБОУ СОШ 12



5. Винникова Юлия 
Александровна

Учитель биологии МБОУ гимназия № 10 ЛИК

6. Сгиблова ЛН Учитель биологии МБОУ СОШ № 15
7. Еременко Татьяна Георгиевна Учитель биологии МБОУ СОШ № 3
8. Казарова Елена Фёдоровна Учитель биологии МБОУ гимназия № 9
9. Копейкина Анастасия 

Викторовна
Учитель биологии МБОУ СОШ № 16

10. Рабаданова Светлана Ивановна Учитель биологии МБОУ Лицей № 6
11. Шашурина Галина Петровна Учитель биологии МБОУ СОШ № 18
12. Яковенко Светлана Николаевна Учитель биологии МБОУ СОШ № 16

По экономике
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Фо мина Лариса Владимировна 
(председатель)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 20

2. Гресь Алла Юрьевна 
(заместитель председателя)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 20

3. Озерова Наталья Анатольевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 14

4. Каранина Виктория 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 18

5. Новик-Качан Елена Андреевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ Лицей № 6

По математике
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Пр ивалова Наталья 
Александровна (председатель)

Учитель математики МБОУ СОШ № 20

2. Ах медова Серият Казиевна Учитель математики МБОУ гимназия № 10 
ЛИК

3. Белозорова Валентина 
Георгиевна

Педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦДНИТТ

4. Борисенко Светлана 
Николаевна

Учитель математики МБОУ Лицей 6

5. Боталыгина Елена 
Анатольевна

Учитель математики МБОУ гимназия № 9

6. Буракова Наталья Сергеевна Учитель математики МБОУ СОШ № 20
7. Гончарова Ольга Ивановна Учитель математики МБОУ СОШ № 12

8. Ес ина Галина Михайловна Учитель математики МБОУ СОШ № 1
9. Жуйко Татьяна Анатольевна Учитель математики МБОУ СОШ № 16
10. Козлова Лариса Викторовна Учитель математики МБОУ гимназия № 10 

ЛИК
11. Лы1гина Светлана Анатольевна Учитель математики МБОУ СОШ № 14
12. Мищенко Вера Юрьевна Учитель математики МБОУ СОШ № 16
13. Остроумова Рита Шамильевна Учитель математики МБОУ СОШ № 11

14. Подгайная Ирина Николаевна Учитель математики МБОУ СОШ № 2
15. Пономарева Вера 

Константиновна
Учитель математики МБОУ гимназия № 10 

ЛИК
16. Потапова Лилия Васильевна Учитель математики МБОУ гимназия № 9
17. Прокофьева Ольга Васильевна Учитель математики МБОУ СОШ № 8



18. Проскурякова Василиса 
Владимировна

Учитель математики МБОУ СОШ № 11

19. Румянцев Аркадий 
Николаевич

Педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦДНИТТ

20. Савельева Светлана 
Александровна

Учитель математики МБОУ СОШ № 2

21. Скрипник Светлана 
Алексеевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 18

22. Скрипочка Оксана 
Александровна

Учитель математики МБОУ СОШ № 8

23. Стоян Светлана Николаевна Учитель математики МБОУ СОШ № 18
24. Терещенко Оксана Петровна Учитель математики МБОУ СОШ № 20
25. Хорват Тамара Васильевна Учитель математики МБОУ СОШ № 12
26. Шабанова Людмила 

Александровна
Учитель математики МБОУ СОШ№ 15

27. Ширяева Галина Алексеевна Учитель математики МБОУ СОШ№ 7
По астрономии

№
п/
п

ФИО Должность ОО

1. Лозинина Виктория 
Васильевна (председатель)

Учитель физики МБОУ СОШ № 20

2. Бурьяница Ольга Павловна 
(заместитель председателя)

Учитель физики МБОУ СОШ № 12

3. Омельян Татьяна Валериевна Учитель физики МБОУ СОШ № 3
4. Пр окофьева Ольга Васильевна Учитель физики МБОУ СОШ №8
5. Холощак Элла Александровна Педагог

дополнительного
образования

АНО ДО «Кванториум»

По праву
№
п/
п

ФИО Должность ОО

1. Кочергина Татьяна 
Георгиевна (председатель)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 12

2. Цекапибзова Фатима 
Руслановна (заместитель 
председателя)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ гимназия № 9

3. Парахина Галина Ефимовна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ Лицей № 6

4. Полякова Светлана 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 20

5. Строев Павел Васильевич Учитель истории и 
обществознания

МБОУ гимназия № 10 
ЛИК

6. Чаленко Диана Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 11

По химии
1. Галецкая Юлия Андреевна 

(председатель)
Учитель химии МБОУ СОШ № 14

2. Беляков Константин Учитель химии МБОУ СОШ № 12



Владимирович
3. Гусятникова Виктория 

Борисовна
Учитель химии МБОУ СОШ № 18

4. Досыбаева Людмила 
Жанленовна

Учитель химии МБОУ СОШ № 8

5. Дунаева Ирина Ивановна Учитель химии МБОУ СОШ № 20
6. Кашлева Ирина Николаевна Учитель химии ЧОУ Православная 

гимназия
7. Коваленко Инна Евгеньевна Учитель химии МБОУ Лицей № 1
8. Липей Елена Львовна Учитель химии МБОУ гимназия № 10
9. Перепелина Галина 

Николаевна
Учитель химии МБОУ СОШ № 1

10. Свинолупова Наталья 
Васильевна

Учитель химии МБОУ гимназия № 9

11. Сгиблова Лина Николаевна Учитель химии МБОУ СОШ № 15
12. Петриченко Екатерина 

Владимировна
Учитель химии МБОУ Лицей № 6

13. Еременко Татьяна Георгиевна Учитель химии МБОУ СОШ №3



Приложение 4 
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования 
администрации города 

Невинномысска 
от 25.10.2023 года № 425-о/д

СОСТАВ
апелляционных комиссий муниципального этапа олимпиады

По английскому языку
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Шурупова Дарья
Николаевна
(председатель)

Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20

2. Корноухова Оксана 
Анатольевна

Учитель иностранного языка МБОУ Лицей № 6

3. Алмазова Ника 
Лаврентьевна

Учитель иностранного языка МБОУ СОШ №2 имени 
О.И. Скрипочки

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По основам безопасности жизнедеятельности
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Сыромятников 
Владимир Юрьевич 
(председатель)

Педагог-организатор ОБЖ МБОУ гимназия № 9

2. Корноухов Вадим 
Петрович

Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ лицей № 6

3. Бакулин Александр 
Викторович

Преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 14

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По китайскому языку
1. Шурупова Дарья

Николаевна
(председатель)

Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 20

2. Корноухова Оксана 
Анатольевна

Учитель иностранного языка МБОУ Лицей № 6

3. Гречкина Дарья 
Александровна

Учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 12

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По истории
№
п/п

ФИО Должность ОО



1. Каранина Виктория
Александровна
(председатель)

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №18

2. Бурыкин Игорь 
Владимирович

Учитель истории и обществознания МБОУ Лицей №1

3. Демина Наталья 
Владимировна

Учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №10 ЛИК

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По русскому языку
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Египцева Евгения
Николаевна
(председатель)

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

2. Ткачук Владимир 
Михайлович

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

3. Башкова Наталья 
Михайловна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 1

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По географии
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Курнева Светлана
Владимировна
(председатель)

Учитель географии МБОУ гимназия № 10 ЛИК

2. Сухова Валентина 
Фёдоровна

Учитель географии МБОУ СОШ № 1

3. Резанова Оксана 
Георгиевна

Учитель географии МБОУ СОШ № 3

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По литературе
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Египцева Евгения
Николаевна
(председатель)

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 20

2. Башкова Наталья 
Михайловна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 1

3. Беляевская Нина 
Анатольевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 15

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска



По технологии
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Мизюра Елена
Николаевна
(председатель)

Учитель технологии МБОУ гимназия №9

2. Гонтаренко Валерий 
Васильевич

Учитель технологии МБОУ гимназия №10 ЛИК

3. Никитенко Ольга 
Юрьевна

Учитель технологии МБОУ СОШ № 11

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По обществознанию
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Новик-Качан Елена
Андреевна
(председатель)

Учитель истории и обществознания МБОУ Лицей № 6

2. Беленко Татьяна 
Викторовна

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 16

3. Будник Галина 
Владимировна

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 14

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По искусству (МХК)
№ ФИО Должность ОО
1. Бурьянова Анастасия

Юрьевна
(председатель)

Учитель ИЗО И МХК МБОУ гимназия № 9

2. Александрова 
Виолетта Андреевна

Учитель музыки МБОУ СОШ № 15

3. Котова Арина 
Андреевна

Учитель ИЗО и истории МБОУ СОШ № 16

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По экологии
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Пи махова Наталия
Владимировна
(председатель)

Учитель биологии МБОУ СОШ № 12

2. Панфилкина Инна 
Александровна

Учитель биологии МБОУ СОШ №2

3. Шашурина Галина 
Петровна

Учитель биологии МБОУ СОШ № 18

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска



По физике
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Баранникова Елена
Геннадиевна
(председатель)

Педагог дополнительного 
образования

МБУ ДО «ЦДН ИТТ»

2. Полякова Любовь 
Васильевна

Учитель физики МБОУ СОШ № 2

3. Холощак Элла 
Александровна

Педагог дополнительного 
образования

АНО ДО «Кванториум»

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По физической культуре
№ ФИО Должность ОО
1. Каспорович Милена

Феликсовна
(председатель)

Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 20

2. Корастылева Ольга 
Николаевна

Учитель физической культуры МБОУ гимназия № 10 ЛИК

3. Лозинина Любовь 
Николаевна

Учитель физической культуры МБОУ СОШ № 18

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По биологии
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Пи махова Наталия
Владимировна
(председатель)

Учитель биологии МБОУ СОШ № 12

2. Дорохова Татьяна 
Витальевна

Учитель биологии МБОУ Лицей № 1

3. Аб алмасова
Екатерина
Александровна

Учитель биологии МБОУ СОШ 20

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По экономике
№ ФИО Должность ОО
1. Фо мина Лариса

Владимировна
(председатель)

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 20

2. Каранина Виктория 
Александровна

Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ № 18

3. Новик-Качан Елена 
Андреевна

Учитель истории и обществознания МБОУ Лицей № 6

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска



По математике
№
п/п

ФИО Должность ОО

1. Привалова Наталья
Александровна
(председатель)

Учитель математики МБОУ СОШ № 20

2. Буракова Наталья 
Сергеевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 20

3. Стоян Светлана 
Николаевна

Учитель математики МБОУ СОШ № 18

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По астрономии
№ ФИО Должность ОО
1. Лозинина Виктория

Васильевна
(председатель)

Учитель физики МБОУ СОШ № 20

2. Бурьяница Ольга 
Павловна

Учитель физики МБОУ СОШ № 12

3. Пр окофьева Ольга 
Васильевна

Учитель физики МБОУ СОШ №8

4. По дсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По праву
№ ФИО Должность ОО
1. Кочергина Татьяна

Георгиевна
(председатель)

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ СОШ № 12

2. Цекапибзова 
Фатима Руслановна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ гимназия № 9

3. Парахина Галина 
Ефимовна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ Лицей № 6

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска

По химии
1. Галецкая Юлия

Андреевна
(председатель)

Учитель химии МБОУ СОШ № 14

2. Беляков Константин 
Владимирович

Учитель химии МБОУ СОШ № 12

3. Досыбаева
Людмила
Жанленовна

Учитель химии МБОУ СОШ № 8

4. Подсвирова Ирина 
Борисовна

Начальник отдела общего и 
дополнительного образования

Управление образования 
администрации города 
Невинномысска



Приложение 5

УТВЕРЖДЕНА
приказом управления образования 

администрации города 
Невинномысска 

от 25.10.2024 года № 425-о/д

ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2023/24 

учебного года по_________________________________

Место проведения:
Адрес__________
Дата проведения _

Время Мероприятие Место
проведения

08:00 -  08:30 Сбор участников олимпиады
Регистрация участников

08:30 -  09:00 Инструктаж участников по проведению 
олимпиады

09:00 - __:00

Выполнение олимпиадных заданий
7 класс
8 класс
9 класс
10 класс
11 класс

13:00 -  14:00 Обед
14:00 -  15:00 Разбор олимпиадных заданий

Следующий рабочий день

08:00 -  15:00 Показ олимпиадных работ. 
Рассмотрение апелляций


